در واقع داستان، تقابل سنت و مدرنیته به شمار می‌رود و این مدرنیته به زعم شاعر در سایه حزب کمونیست و در کنف حمایت شوروی حاصل شده است! در بسیاری از موارد به نظر می‌رسد عشق، در حقیقت بهانه‌ای به شمار می‌رود برای رسالت سیاسی - عقیدتی شاعر و می‌توان نمونه‌های بسیاری از این نوع را در اشعار ابوالقاسم لاهوتی (۱۸۸۷م/۱۲۶۶ه.ش در کرمانشاه - ۱۹۵۷م/۱۳۳۶ه.ش در مسکو)، پیرو سلیمانی (۱۸۹۹م - ۱۹۳۳م)، محی‌الدین امین‌زاده (۱۹۰۶م - ۱۹۶۶م)، باقی رحیم‌زاده (۱۹۱۰م - ۱۹۸۰م)، حبیب یوسفی (۱۹۱۶م - ۱۹۴۵م) و دیگران برشمرد که ذکر آنها موجب اطاله کلام شده و خود مقاله‌ای جداگانه را شایسته است.